РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Республика Дагестан

Администрация городского округа «город Дербент»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 15» им.М.М.Сурмача

«О внесении изменений в локальный нормативный акт

«Правила внутреннего распорядка учащихся МБОУ «СОШ №15» гДербент РД».

В силу п.9 Порядка применения к обучающимся и снятия с обучающихся мер
дисциплинарного взыскания, утвержденного приказом Минобрнауки России от 15.03.2012
№185 «Об утверждении Порядка применения к обучающимся и снятия с обучающихся мер
дисциплинарного взыскания».

Приказываю:

1. В раздел 5 «Ответственность обучающихся» добавить пункт 5.16 в следующей редакции:
«Мера дисциплинарного взыскания применяется не позднее одного месяца со дня
обнаружения проступка и не позднее шести месяцев со дня его совершения, не считая
времени отсутствия обучающегося, указанного в п. 7. а также времени, необходимого на
учет мнения советов обучающихся, советов родителей!законных представителей)
несовершеннолетних обучающихся организации, осуществляющей образовательную
деятельность, но не более семи учебных дней со дня представления руководителю
организации, осуществляющей образовательную деятельность, мотивированного мнения
указанных советов и органов в письменной форме».

2. Ответственной за школьный сайт Пашаевой А.И. разместить данный приказ на сайте в
течение 10 дней.

3. Заместителю директора по воспитательной работе Бабаевой М.Ф. ознакомить с данным
приказом классных руководителей 1-11 классов.

4. Классным руководителям 1-11 классов ознакомить с изменениями в Правилах
внутреннего распорядка учащихся родителей и обучающихся своего класса.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

e-mail: sosh 15miamail.ru г.Дербент. ул.Пушкина, 21

Приказ

№141 «15» мая 2023 г

З.А. Магомедова
/